香芝市立学校施設使用条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

 　　令和８年２月２１日

 　　　　　　　　　　　 香芝市教育委員会教育長　小　西　友　□

 香芝市教育委員会規則第１号

 　　　香芝市立学校施設使用条例施行規則の一部を改正する規則

　香芝市立学校施設使用条例施行規則（平成２１年教育委員会規則第１０号）

 の一部を次のように改正する。

　第２条第１項中「午後」を「、午後」に改め、同項ただし書中「できる」の

 次に「ものとする」を加え、同条第２項中「時間も」を「時間を」に改める。

　第３条第１項中「当該学校長」を「学校長（香芝市立学校の校長をいう。以

下同じ。）」に改め、同条第２項中「前項の申請書の提出があった場合におい

て」を「前項の規定による申請があったときは、その内容を審査し」に改め、

「交付する」の次に「ものとする」を加え、同条第３項中「当該学校長」を「

 学校長」に改め、同項に次のただし書を加える。

　　ただし、変更しようとする事項が空調設備の使用のみの場合は、学校長の

 　確認を経ずに教育委員会に提出するものとする。

   第３条第４項中「交付する」の次に「ものとする」を加える。

 　第４条中「当該学校長」を「学校長」に改める。

 　第６条中「場合も」を「ときも、」に改める。

　第７条第２項中「免除申請書の提出があった場合において」を「規定による

申請があったときは、その内容を審査し」に、「を交付する」を「により使

 用者に通知するものとする」に改める。

 　第８条第１項第２号中「附属設備」の次に「（空調設備を除く。）」を加え、

同項第３号中「責」を「責め」に改め、同条第３項中「前項の申請に対する決

定をしたときは」を「使用料の還付を決定したときは」に、「を交付する」を

 「により使用者に通知するものとする」に改める。

　第９条第５号中「清掃をし」を「清掃をするとともに」に、「備品は」を「

 備品を」に改める。

 　別表中「使用料」の次に「（空調設備にあっては、１時間当たりの使用料）

  　　　　　「   「

          体育館  円 体育館  円

    ピアノ １台 100 ピアノ １台 100

    」を加え、  を

  放送設備 １式 100 放送設備 １式 100

 」

空調設備 １時間 800

武道場 空調設備 １時間 200

 」に改め、同表備考を次のように改める。

 　備考

　１　ピアノ及び放送設備の使用における１回とは、条例別表に定める昼間１、

 　　昼間２又は夜間の使用区分をいう。

　２　空調設備の使用において、１時間未満の端数が生じたときは、これを１

 　　時間に切り上げるものとする。

　第１号様式から第９号様式までを次のように改める。

第１号様式(第３条関係)

香芝市立学校施設使用許可申請書

年  月  日

 香芝市教育委員会

所 在 地

 団体の名称

代表者氏名

電 話 番 号

  香芝市立学校施設の使用の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

使 用 場 所 香芝市立    学校（□体育館 □武道場 □弓道場 □運動場）

使 用 日

(使用期間)
年  月  日から    年  月  日まで

使 用 時 間 時   分から    時   分まで

使 用 目 的

使 用 人 数 人 附属設備

  上記の使用については、学校運営上支障ないことを確認しました。

学校名

学校長          印

受 付
第     号

年  月  日

第２号様式（第３条関係）

年  月  日

 所 在 地

 団体の名称

 代表者氏名          様

香芝市教育委員会        印

香芝市立学校施設使用許可書

      年  月  日付けで申請のあった香芝市立学校施設の使用の許可に

ついて、次のとおり許可します。

許可番号及び
許 可 年 月 日

第   号    年   月   日

使 用 場 所 香芝市立    学校（体育館・武道場・弓道場・運動場）

使 用 日

( 使 用期 間 )
    年  月  日から    年  月  日まで

使 用 時 間 時   分から    時   分まで

使 用 目 的

使 用 人 数 人 附属設備

使 用 料 円

許 可 条 件

第３号様式(第３条関係)

香芝市立学校施設使用変更許可申請書

年  月  日

 香芝市教育委員会

所 在 地

 団体の名称

代表者氏名

電 話 番 号

  香芝市立学校施設の使用変更の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

許 可 番 号 及 び

許 可 年 月 日
第   号    年  月  日

使 用 場 所 香芝市立    学校（□体育館 □武道場 □弓道場 □運動場）

変 更 事 項

変更前の使用料 円

変更後の使用料 円

差 額 円

 備考 変更しようとする事項が空調設備の使用のみの場合は、学校長の確認は不要です。

  上記の使用については、学校運営上支障がないことを確認しました。

学校名

学校長          印

受 付
第     号

年  月  日

 添付書類

 □ 許可書の写し

第４号様式（第３条関係）

年  月  日

 所 在 地

 団体の名称

 代表者氏名          様

香芝市教育委員会        印

香芝市立学校施設使用変更許可書

      年  月  日付けで申請のあった香芝市立学校施設の使用変更の許

可について、次のとおり許可します。

許 可 番 号 及 び

許 可 年 月 日
第   号    年   月   日

使 用 場 所 香芝市立    学校（体育館・武道場・弓道場・運動場）

変 更 事 項

変更前の使用料 円

変更後の使用料 円

差 額 円

許 可 条 件

    第     号

    年  月  日

第５号様式（第４条関係）

香芝市立学校施設使用取消届

年  月  日

 香芝市教育委員会

所 在 地

 団体の名称

代表者氏名

電 話 番 号

  香芝市立学校施設の使用を取り消したいので、次のとおり届け出ます。

許 可 番 号 及 び

許 可 年 月 日
第   号    年   月   日

使 用 場 所 香芝市立    学校（□体育館 □武道場 □弓道場 □運動場）

使用を中止する日 年  月  日

 添付書類

 □ 許可書の写し
 □ 変更許可書の写し（変更の許可を受けているときに限る。）

第６号様式(第７条関係)

香芝市立学校施設使用料免除申請書

年  月  日

 香芝市長

所 在 地

 団体の名称

代表者氏名

電 話 番 号

  香芝市立学校施設の使用料の免除を受けたいので、次のとおり申請します。

許 可 番 号 及 び

許 可 年 月 日
第   号    年  月  日

使 用 場 所 香芝市立    学校（□体育館 □武道場 □弓道場 □運動場）

使用日(使用期間) 年  月  日から    年  月  日まで

使 用 時 間 時   分から    時   分まで

使 用 目 的

免 除 理 由

第７号様式(第７条関係)

第     号

年  月  日

 所 在 地

 団体の名称

 代表者氏名          様

香芝市長        印

香芝市立学校施設使用料免除決定通知書

      年 月 日付けで申請のあった香芝市立学校施設の使用料の免除につ

いて、次のとおり決定します。

許 可 番 号 及 び

許 可 年 月 日
第   号    年  月  日

使 用 場 所 香芝市立    学校（体育館・武道場・弓道場・運動場）

使用日(使用期間) 年  月  日から    年  月  日まで

使 用 時 間 時   分から    時   分まで

使 用 目 的

免 除 理 由

第８号様式(第８条関係)

香芝市立学校施設使用料還付申請書

年  月  日

 香芝市長

所 在 地

 団体の名称

代表者氏名

電 話 番 号

  香芝市立学校施設の使用料の還付を受けたいので、次のとおり申請します。

許 可 番 号 及 び

許 可 年 月 日
第   号    年  月  日

使 用 場 所 香芝市立    学校（□体育館 □武道場 □弓道場 □運動場）

使用日(使用期間) 年  月  日から    年  月  日まで

納 付 済 額 円

納 付 年 月 日 年  月  日

使用を中止した日 年  月  日

還 付 金 額 円

還 付 理 由

第９号様式(第８条関係)

第     号

年  月  日

 所 在 地

 団体の名称

 代表者氏名          様

香芝市長        印

香芝市立学校施設使用料還付決定通知書

      年 月 日付けで申請のあった香芝市立学校施設の使用料の還付につ

いて、次のとおり決定します。

許 可 番 号

及 び 許 可 年 月 日
第   号    年  月  日

使 用 場 所 香芝市立    学校（体育館・武道場・弓道場・運動場）

使 用 日 ( 使 用 期 間 ) 年  月  日から    年  月  日まで

納 付 済 額 円

納 付 年 月 日 年  月  日

使 用 を 中 止 し た 日 年  月  日

還 付 金 額 円

還 付 理 由

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和８年４月１日から施行する。

 （準備行為）

２ この規則による使用の許可に関し必要な準備行為は、この規則の施行の日

前においても行うことができる。

 （経過措置）

３ この規則の施行の際現に改正前の香芝市立学校施設使用条例施行規則の規

定により作成されている申請書等の用紙で残存するものについては、改正後

の香芝市立学校施設使用条例施行規則の規定にかかわらず、必要な調整をし

て使用することができる。